II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da Administração Direta;

CAPÍTULO II

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I
Da Estimativa da Receita

Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa, em R$ 25.800.000,00 (Vinte e Cinco
Milhões e Oitocentos mil Reais), e será arrecadada de acordo com a legislação vigente, obedecendo a seguinte
classificação geral:

Especificação Valor em R$

Receitas Correntes 26.226.137,20

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 4.761.500,00 

Contribuições 280.000,00

[...]

Outras Receitas De Capital 50.000,00

Deduções das Receitas (3.126.137,20)

Deduções das Receitas 3.126.137,20

TOTAL 25.800.000,00

Seção II
Da Fixação da Despesa

Art. 3º A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em R$ 25.800.000,00 (Vinte
e Cinco Milhões e Oitocentos mil Reais). E será realizada de acordo com as especificações dos quadros anexos
que ficam fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 4º Integram esta Lei, nos termos da Lei Municipal nº 2.326, de 16 de outubro de 2020, que dispõe sobre as
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2021, os anexos contendo os quadros orçamentários e